
 

8 PŘÍLOHY 

 

Mapy 

 

 

Obrázek 1: Přehledná mapa CHKO Beskydy (zdroj Správa CHKO Beskydy) 

 

 

 

Obrázek 2: následující strana – Mapa se všemi navrhovanými hipostezkami (značeno 

růžovými a černými tečkami) 



 

 

Obrázek 3: Návrh hipostezky „Velký okruh z Francovy Lhoty přes Beňadín a zpět“ 



 

 

Obrázek 4: Návrh hipostezky "Spojnicce s Janovskou kolibou" (po odpojení od 

„Velkého okruhu") 



 

 

Obrázek 5: Navrhnované „Malé jízdárenské okruhy“ 

 



 

 

Obrázek 6: Potencionální stezky k jezdecké turistice (vyznačeny červeně), které po 

zvážení aspektů (pastviny dobytka, povrch, převýšení, apod) nebyly zahrnuty do návrhu 

hipotras 

  



 

Obrázky 

 

 

Obrázek 7: Všechny hipostezky začínají asfaltovou cestou, kterou je však potřeba při 

návrhu minimalizovat 

 

 

Obrázek 8: Polní cesta mezí obcí Francova Lhota a Střelenským vrchem 



 

 

Obrázek 9: Lesní cesta mezi Střelenským vrchem a Čubovým kopcem. Bohužel ukázka 

neohleduplnosti pěších turistů, jezdců na koních a běžkařů v zimním období 

 

 

Obrázek 10: Rozhledna na Čubově kopci 



 

 

Obrázek 11: Na delší trase je důležitý odpočinek jezdce i koně 

 

 

Obrázek 12: Lesní cesta mezi Makytou a Kyčerou 



 

 

Obrázek 13: Vhodná lesní cesta pro hipoturistiku, která objíždí prudké stoupání na 

Šerklavu 

 

 

Obrázek 14: Výhled na Pulčínské skály z navrhované hipostezky v podzimním období 



 

 

Obrázek 15: Polní cesta mezi Skaličím a obcí Pulčín 

 

 

Obrázek 16: Výhledy z hřebene nad obcí Pulčín 



 

 

Obrázek 17: Šotolinová cesta mezi obcemi Pulčín a Francova Lhota. V zimním období, 

kdy je vysoká sněhová pokrývka, bývá jezdectví omezeno pouze na tento typ cest 

 

 

Obrázek 18: Příklad vhodné široké cesty a ohleduplnosti pěšího turisty, běžkaře a 

jezdce na koni 



 

 

Obrázek 19: Příklad sice vhodné cesty pro koňskou stezku, ale z důvodu pastvy dobytka 

ji nelze použít pro návrh hipostezek 

 

 

Obrázek 20: Mnohé turisticky značené trasy jsou velmi kamenité (popř. prorostlé 

kořeny) a pro vedení hipostezek nevhodné 



 

 

Obrázek 21: Po putování je potřeba koni ochladit šlachy nejlépe v potoce, ale postačí i 

voda z hadice 

 

 


